A itura. Delectabatur interim in eo expugnando ad-
 versarios retardari, eorumque potissimum impetus
 partem confringi: nam orientalibus rebus potius
 animum advertabat, quas cum a bello immunes
 conspiceret, magis animo gestiebat. Dum obsidetur
 Tzuruli castrum, Asano derepente nuntiatur uxore
 Ungaram in vivis esse desisse, eodem momento
 et filiolum ipsius et Trinobi episcopum obiisse.
 Ideo Numinis iram ralus tormenta igne concremat,
 et quam citissime Trinobum redit. Igilur soli Itali
 cum ad obsidendum castrum ex se non sufficerent,
 quam in Romanos constituerant pugnam dirimentes,
 Cpolim revertuntur, et arx illa ab hostium obsidione
 liberatur. Qui e mensa erat Tarchaniota Nicephorus
 in his victoriam, quod utique suum nomen infert,
 adeptus. Asanus ergo post dicta adversa ac infortu-
 nata pie admodum concipiens propter violatum jus-
 jurandum, quod imperatori Joanni dederat, et liliam
 a thalami consorte Theodoro raptam hæc fieri, pœ-
 nitentia ductus caduceatores mittit ad imperatorem,
 semetipsum sceleris accusans et pacta conventa
 repescens, deprecansque **62** sibi veniam flagitiorum
 Joannes imperator Ireneque imperatrix, tan-
 quam qui in magis pia ac magis divina prospicerent,
 legatos excipiunt, nec verbis rem prolatao rursum
 jusjurandum comprobant, sponsamque Heleuam re-
 petunt, quæ ad socrum et conjugem redit, et pax
 iterum inter Romanos et Bulgaros peragitur.

37. Sed historiæ series alio deflectit, et quæ
 Cpoli agebantur narrare gestit: namque cum tunc
 temporis ob varios ubique principatus in multas
 etiam partes res divisæ agitentur, varie etiam
 orationis corpus conformandum est. Balduinus
 quem supra oratio nostra Cpoli imperasse demon-
 straverat, ob conflictus erga Romanos et potissi-
 mum propter sui adversarium Joannem imperato-
 rem, qui in angustum dominatum illius contraxerat,
 diffidens ac plane desperans, ad Francorum regem
 sibi affinitate conjunctum et ejusdem generis et
 Romanis infensissimum, ideoque suppetias ferre
 paratum, proficiscitur, operamque illius nec con-
 temnendam poscit. Fit voti compos, et intra breve
 tempus Francorum sexaginta millia, utin Romanos
 arma caperent, lecta sunt. Et cum navigiis via dif-
 ficilis esset (largiorem enim **63** quam ipsi possent
 lacere impensam similis navigatio postulabat),
 terrestri itinere viam ineunt, superiores Callias
 trajicientes percursaque Italia per radices Alpium

¹⁶ οὐ — ἀλλ' om. D. ¹⁷ οἷα — πολέμια om. D. ¹⁸ παρὰ τῶν ἐναντίων om. D. ¹⁹ Νικηφόρος — ἀναφανείς
 om. E. ²⁰ ἐπειδὴ — λυπηρὰ om. D. ²¹ καὶ τῆς κακίστης πράξεως τὴν ἤτταν ἀνακαλύψμενος, D. ²² καὶ συγγν.
 — αἰτούμενος om. D. ²³ οἱ οὖν βασιλεῖς πρὸς τὰ θειώτερα D. ²⁴ καὶ — πεδοῦσι om. D. ²⁵ νύμφην αὐθις
 ἀνακαλοῦνται, καὶ στέλλεται αὐτοῖς, καὶ εἰρήνη γίνεται μέσον αὐτῶν D. ²⁶ Ὁ μὲν οὖν — προεῖρηκεν] ὁ δὲ Βαλ-
 δουῖνος D. ²⁷ μᾶλλον — συνίσταται om. D. ²⁸ οὐ — ἔτοιμον om. D. ²⁹ συμμαχίας ζητήσας ἐτυχέ τοῦ D.
³⁰ ἐν' — χωρήσωσιν om. D.

Ostricium proficiscuntur, et per Ungariam commigrantes Istrum tranant, et Bulgariis immisceantur, omnibus tanquam amicis et affinis usi; qui et propter semelipsos, nec minus in nos odium amicissime a locorum dominis excipiebantur Bulgariis fœderibus cum Romanis spretis facultatem Francis fecere per montana sua transeundi, quasi vi atque factione coacti dedissent. Sic Tzuruli arx a Latinis oppugnantibus cum Scytharum auxiliaribus copiis rursus expugnatur. Tunc eam custodiebat Joannes Petraliphas magni cancellarii dignitate a Joanne imperatore decoratus, vir maximis corporis viribus et a puero militaribus negotiis exercitus: verum Latinarum copiarum abundantia et innumera Scytharum vis tormentorumque spissum ac validum Italis deditionem paravit. Tradunt nonnulli clam aliquos defectionem meditato ideoque improvisum expugnationis pertimuisse. Latini itaque Tzurulum cepere, et in ea Romanos comprehensos cum Petralipha **64** vinculis alligatos et Cpolim deductos familiaribus vendiderunt. Dum obsideretur ab Italis Tzurulus, Joannes imperator multis triremibus fabricatis et exercitu non exiguo secum conducto Italos aggrediebatur. A Nicomedia discedens et Characem prætergressus Dacibyza præter expectationem oppugnatam occupavit. Præterea et Nicetiati castellum in suam potestatem redegit. Infortunatus nihilominus in triremibus fuit, cum qui in illis confligebant bello essent inexperti atque insucti, et Isphreus Armenius classi præesset, circa res militares ultra quam par erat segnior. Ante eum Manuel Contophreus, vir manu potens, terra marique Martem spirans, triremium erat gubernator: sed cum ante paucos dies de classe audacior illius cum imperatore congressio fuisset (namque dixerat Italicis triremibus nunquam nostra, licet multo plures fuissent, cum ipse ambarum facultates optime nosceret, obviare vel obsistere posse), præfectura spoliatus est, quam in se Isphreus receperat, valde miseranda victoria superatus: cum enim triginta triemes conducere, a tredecim debellatus est, totque de suis quot erant hostium amisit: singulæ enim singulas cum ipsis hominibus et armis spoliis **65** retulerunt. Et hæc quidem ita se habuerunt. Imperator vero Joannes rursus cum Asano pacem sanxit, et affinitate ambo vinciebantur. Asanus quam vis cum jurejurando fœdera composita non nimis anxie observaret, tanquam qui vel minimo emolumento sibi proposito jura violaret, in aperto et simulate amicitiam colebat, et quæ amicorum erant exsequabatur.

στῆ γὰρ τούτων μίαν ἐκέρθησι λάφυρον αὐτοῖς ἀνδράσι καὶ ὄπλοις. Καὶ ταῦτα μὴν ἔσχεν οὕτως ⁴⁰. ὁ δὲ βασιλεὺς